
MĚSTO VELKÝ ŠENOV 

1 

 

SMLOUVA O DÍLO 

číslo o jed atele: 2018/005 

uzavře á ezi íže uvede ý i účast ík  podle §  a ásl. o ča ského záko íku 

1. Účast í i s louvy 

1.1. Objednatel: Město Velký Še ov 

PSČ, sídlo: Mírové Ná . ,   Velký Še ov 

zastoupe ý: Vladi ír V koukal, starosta ěsta 

IČO: 00261734 

DIČ: CZ00261734 

Telefon: 412 391 450 

a k. spoje í:  

ve vě e h pl ě í a převzetí díla:  

 dále je  „o jed atel  

1.2. Zhotovitel: HANTYCH s.r.o. 

PSČ, sídlo:   Ja ská , Ja ská 

zastoupe ý:  

IČO: 06659969 

DIČ: CZ06659969 

Telefon:  

a k. spoje í:  

ve vě e h s luv í h:  

ve vě e h te h i ký h:  

dále je  „zhotovitel  

 

(objednatel a zhotovitel dále společ ě také je  jako „účast í i s louv  e o také je  
„s luv í stra  

2. Před ět s louvy 

2.1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje k provede í díla, který  je stav a: „Parkoviště 
I. st. Základ í školy – Velký Še ov  a objednatel se zavazuje k převzetí díla a zapla e í 
ceny za jeho provede í, a to za pod í ek s luve ý h dle čl. . této s louv . Dále tato 
smlouva upravuje vzáje é práv í vztah  ezi o jed atele  a zhotovitelem, a to 

zej é a jeji h práva a povi osti při zhotovová í díla tak, jak je dále v této s louvě 
uvedeno. 



MĚSTO VELKÝ ŠENOV 

2 

 

2.2. Před ěte  s louv  je výstav a parkoviště před I. st. základ í škol  ve Velké  Še ově 
na p.p.č. / , /  a st.  v k.ú. a ěstě Velký Še ov. 

2.3. Vě ý rozsah pra í je dá  projektovou doku e ta í od fir  ProProjekt s.r.o. a 

položkový  rozpočte . Položkový rozpočet tvoří zhotovitele  o e ě ý soupis 
stave í h pra í s výkaze  vý ěr, dodávek a služe  a jeji h elkové e . Tento 

o e ě ý výkaz vý ěr je přílohou č.  této smlouvy. Zhotovitel provede dílo v rozsahu, 

kvalitě a ter í e h podle této s louv  o dílo. 

2.4. Zhotovitel zhotoví dílo svý  j é e  a a vlast í e ezpečí. Dále prohlašuje, že 
či osti, které jsou před ěte  jeho pl ě í podle této s louv , spadají do před ětu 
jeho pod iká í, a že pro tuto prá i je pl ě kvalifiková . 

2.5. Zhotovitel potvrzuje, že v případě pozdějšího požadavku o jed atele rozšíří po 
vzáje é dohodě před ět s louv  o další eve tuál í prá e a dodávk . 

3. Ter í y pl ě í 

3.1. Zhotovitel se zavazuje převzít stave iště ejpozději 1. 3. 2019, a zahájit tí  pl ě í dle 
před ětu této s louv . 

3.2. Ter í  doko če í a předá í elého ko plet ího díla je s luv í i stra a i dohod ut 
ejpozději a 15. 4. 2019. Sta ove ý ter í , který je a i ál í, epřekročitel ý, lze 

prodloužit pouze za pod í ek sta ove ý h v této s louvě.  De  protokolár ího 
předá í díla bez vad a edodělků o jed ateli se považuje za oka žik spl ě í díla. 

3.3. Postup stave í h pra í a dílčí ter í  pl ě í jsou o sahe  závaz ého časového 
har o ogra u pra í, který tvoří edíl ou přílohu č.1 této s louv , přiče ž zhotovitel 
se zavazuje dodržovat har o ogra , ož potvrzuje podpise  této s louv . 
Har o ogra  ude zpra ová  s týde í podro ostí. Stra  se dohodl , že v prů ěhu 
provádě í díla je ož o te to har o ogra  upravit v souladu s požadavk  
objednatele a s jeho před hozí  souhlase . Každá z ě a har o ogra u usí ýt 
v takové  případě odsouhlase a a podepsá a o ě a s luv í i stra a i a poté se 
sta e včet ě přilože ý h listi  součástí této s louv . Dále tato 
z ě a har o ogra u usí ýt zpra ová a v souladu s výše uvede ý i závaz ý i 
ter í  výstav  a v čle ě í dle jed otlivý h stave í h o jektů a jed otlivý h 
stave í h profesí. 

3.4. Zhotovitel je povi e  dílo doko čit a o jed ateli předat ejpozději posled í de  lhůt  
uvede é v čl. 3 odst. 3.3. této s louv . Prodlouže í lhůt  pro doko če í díla ůže 
zhotovitel požadovat pouze v případe h, pokud dojde ke zpoždě í postupu pra í 
z kterékoli z ásledují í h příči : 

3.4.1 epl ě í závazku ze s louv  a stra ě o jed atele z důvodu edostatku 

fi a č í h prostředků pro pl ulé fi a ová í díla objednatelem; 



MĚSTO VELKÝ ŠENOV 

3 

 

3.4.2 pozastave í pra í z důvodů výhrad ě a stra ě o jed atele které ejsou 
důsledke  v itř í h po ěrů, způso u provádě í díla či epl ě í závazku ze 
strany zhotovitele); 

3.4.3 v důsledku půso e í v šší o i, za kterou se pro účel  této s louv  považuje 
zej é a živel á pohro a, rozhod utí z e ožňují í další postup pra í v da é 
nikoliv z důvodů e o pro jed á í zhotovitele , válka, stávk , výji eč ý 

ezpeč ost í stav státu, jakož další epředvídatel é a závaž é okol osti, které 
stra  ezpůso il , a i ji  při v alože í veškeré péče e ohl  za rá it, a pro 

které elze v provádě í díla pokračovat a včas jej doko čit. 

3.4.4 požadavk  orgá ů stát í správ , které o jed atel e ohl při uzavírá í s louv  
předvídat, 

3.4.5 v prů ěhu provádě í díla se v sk t e v důsledku o jektiv ě epředvída ý h 
okol ostí potře a z ě it rozsah realizova ý h pra í oproti rozsahu 
sta ove é u v zadáva í h pod í ká h e o vz ik e potře a dodateč ý h 
stave í h pra í, dodávek e o služe , které e l  zahr ut  v původ í  
závazku ze s louv  a jsou ez t é pro doko če í díla. Z ě  je ož é 
realizovat pouze se souhlase  o jed atele, případ ě i posk tovatele dota e. 

4. Ce a díla a plate í pod í ky 

4.1. Ce a za dílo la sta ove a a základě a ídky zhotovitele ze dne 31. 7. 2018 poda é 
v rá i vý ěrového říze í a veřej ou zakázku alého rozsahu „Parkoviště I. st. 
Základ í školy – Velký Še ov . 

4.2. Ce a za dílo la sjed á a dohodou s luv í h stra  a základě a ídk  zhotovitele. 
Účast ík  dohod utá e a díla či í: 

Celková e a ez DPH 1 444 444,- Kč 

DPH 21%   303 ,  Kč 

Celková e a včet ě DPH 1 747 ,  Kč 

 

4.3. Celková e a uvede á výše ez DPH dále je  elková e a  je s luv í i stra a i 
sjed á a jako cena za elý před ět pl ě í v eze ý v čl. 2. smlouvy a jako 

cena ejvýše přípust á, plat á po elou do u realiza e díla. 



MĚSTO VELKÝ ŠENOV 

4 

 

4.4. Daň z přida é hod ot  ude k elkové e ě, resp. k její  prů ěž ý  splátká , 
účtová a dle daňový h předpisů plat ý h v do ě v stave í daňového dokladu dle 
záko a o DPH č. 235/2004 Sb., v plat é  z ě í  při faktura i zda itel ého pl ě í. 

4.5. Celková e a zahr uje veškeré áklad  zhotovitele ez t é k řád é u, úpl é u 
a kvalit í u provede í díla včet ě vše h rizik a vlivů ěhe  provádě í díla. Celková 
cena zahr uje i o ji é předpokláda ý vývoj e  ve stave i tví, včet ě 
předpokláda ého vývoje kurzů české ě  k zahra ič í  ě á , až do do  
doko če í a předá í řád ého díla, áklad  a pojiště í před ětu díla a odpověd osti 
za škod , a s hvalova í říze í, převod práv, a kov í gara e, da ě, la, poplatk . 

4.6. Tato smlouva epřipouští překroče í sjed a é elkové e  a i jakékoliv požadavk  
zhotovitele na úhradu ví e ákladů či ví epra í či souvisejí í h ákladů, a to i ve for ě 
paušalizova ý h  áhrad škod, oproti sjed a é elkové e ě s výji kou ásledují í h 

případů: 

 V případě, že se v prů ěhu provádě í díla v sk t e potře a realizovat dodateč é 
prá e, které e l  o saže  v původ í h zadáva í h pod í ká h, a které jsou 
součas ě ez t é pro provede í původ í h pra í e o pro doko če í 
před ětu díla, ude ož é t to prá e realizovat se souhlase  o jed atele, 
případ ě i posk tovatele dota e, a to v souladu s usta ove í  §  záko a č. 

/  S ., o zadává í veřej ý h zakázek. Zhotovitel je povi e  a skuteč osti 
zjiště é v da é  s slu eprodle ě upozor it o jed atele zápise  do 
stave ího de íku, o e it ve z ě ové  listu a vést jeji h odděle ou evide i. 
Zvýše í e  díla je ož é pouze for ou píse ého dodatku ke s louvě 
podepsa ého opráv ě ý i zástup i o ou s luv í h stra . 

 Zhotovitel doloží položkové o e ě í vše h ví epra í a é ěpra í dle ofi iál ího 
e íku stave í h pra í URS , včet ě ávrhu dodatku ke s louvě.  

4.7. O jed atel je opráv ě  odečíst z celkové e  díla částku skuteč ě eprovede ý h 
pra í zhotovitele  ve výši položek uvede ý h v a ídkové  rozpočtu zhotovitele. 
Stej ě ude postupová o, pokud v prů ěhu provádě í díla dojde k dílčí  z ě á  
te h ologií e o k zá ě ě ateriálů a v ostat í h případe h spe ifikova ý h zápise  
ve stave í  de íku přede  projed a ý h a odsouhlase ý h s o jed atele . Použití 
te h ologií a ateriálů v šší kvalit  po před hozí  odsouhlase í s objednatelem 

a s tí  zvýše é áklad  e ají vliv a sjednanou celkovou cenu. 

4.8. Celková e a es í ýt ě ě a v souvislosti s i fla í české ě , hod otou kurzu 

české ě  vůči zahra ič í  ě á  či ji ý i faktor  s vlivem na ě ový kurz, 
sta ilitou ě  e o la. Celková e a s DPH ůže ýt ě ě a pouze v souvislosti se 

z ě ou DPH.  

4.9. Podklade  pro v stave í faktur  ude soupis skuteč ě provede ý h pra í, 
o oustra ě odsouhlase ý a podepsa ý oso a i opráv ě ý i za strany jednat nebo 

k to u stra a i pověře ý i, v hotove ý ej é ě ve  stej opise h, urče ý h pro 
objednatele. Kopie podepsa ého a vzáje ě odsouhlase ého soupisu skuteč ě 



MĚSTO VELKÝ ŠENOV 

5 

 

provede ý h pra í pověře ý i pra ov ík  s luv í h stra  ude tvořit přílohu 
a součást přísluš é faktur  – daňového dokladu.  

4.10. Ce u díla bude zhotovitel fakturovat ěsíč ě za skuteč ě odvede é prá e 
v před hozí  kale dář í  ěsí i dle har o ogra u, a to a základě jí  v stave ý h 
dílčí h faktur. Dílčí faktur  uhradí o jed atel do výše % z jeji h fakturova é  e . 

4.11. Proti v stave é faktuře s celkovou cenou lze v oka žiku její splatnosti kompenzovat 

uplat ě é s luv í pokuty či ji é pe ěžité árok  o jed atele vůči zhotoviteli či jeho 
práv í u ástup i dle této s louv . 

4.12. Zálohy na cenu díla objednatel neposkytuje. 

4.13. Splat ost faktur, popř. dílčí h faktur, se sta ovuje a 30 d í od data jejich 

prokazatel ého doruče í objednateli. 

4.14. Faktura zhotovitele – daňový doklad pro úhradu usí o sahovat áležitosti daňového 
dokladu dle §  odst.  a  záko a 235/2004 Sb. v jeho plat é  z ě í. Na daňové  

dokladu ude vžd  uvede : 

- oz ače í povi é a opráv ě é oso , adresu, sídlo, DIČ, 

- číslo dokladu, 

- de  odeslá í a de  splat osti, de  zda itel ého pl ě í, 

- oz ače í pe ěž ího ústavu a číslo účtu, a který se á platit, ko sta t í a 
varia il í symbol, 

- účtova ou částku, DPH, účtova ou částku vč. DPH, 

- ázev a oz ače í části před ětu platby, 

- důvod účtová í s odvolá í  a s louvu, 

- razítko a podpis oso  opráv ě é k v stave í daňového a účet ího dokladu, 

  Přílohou faktur  usí ýt kopie vzáje ě odsouhlase ého a podepsa ého soupisu 
skuteč ě provede ý h pra í. 

4.15. V případě, že účet í/daňové doklad  e udou o sahovat ěkterou z výše uvede ý h 
áležitostí e o pokud jeji h přílohou e ude účast ík  podepsa ý 

soupis provede ý h pra í, epovažují se za releva t í fakturu dle této s louv  
a o jed atel e í povi e  a ni cokoli platit. Objednatel je opráv ě  zaslat je ve lhůtě 
splat osti zpět zhotoviteli k dopl ě í či opravě, přiče ž tato do a se epovažuje 
za prodle í o jed atele se splat ostí. Lhůta splat osti oprave ý h e o dopl ě ý h 
daňový h dokladů počí á ěžet z ovu od opětov ého a prokazatel ého doruče í 

áležitě dopl ě ý h či oprave ý h daňový h dokladů faktur  o jed ateli. 



MĚSTO VELKÝ ŠENOV 

6 

 

5. Stave iště, stave í de ík 

5.1. Objednatel po a tí úči osti této s louv  zhotoviteli předá stave iště pro stav u 
dále je  „stave iště ). Zhotovitel prohlašuje a podpisem této s louv  stvrzuje, že je 

o ez á e  s íste  a okol í situa í stav . Náklad  a zříze í stave iště, jeho 
provoz, údrž u a likvida i po doko če í stav  jsou součástí e  díla. 

Předá í  stave iště se rozu í předá í stave ího poze ku pro provede í stav y 

a její záze í a íže uvede ý h dokladů dále je  „podklady ); 

  paré ko plet í projektové doku e ta e uvede é v čl. 2.3. smlouvy 

5.2. O předá í stave iště o jed atele  a jeho převzetí zhotovitele  včet ě podkladů 
uvede ý h v čl. .  ude sepsá  píse ý protokol podepsa ý o ě a s luv í i 
stra a i, popř. pověře ý i oso a i s luv í h stra . Součas ě ude údaj o datu 
předá í stave iště zapsá  ve stave í  de íku stav . 

5.3. V týče í i že ýrský h sítí a ístě stav  a v ez t é  pra ov í  prostoru zajistí 
zhotovitel, a to vžd  v dostateč é  časové  předstihu před započetí  ze í h či 
ji ý h pra í. Zhotovitel je povi e  řídit se při stave í či osti pok  a pod í ka i 
ulože ý i přísluš ý i správ i sítí. Za poškoze í i že ýrský h sítí, jakož i ko u ika í či 
dalšího ajetku třetí h oso  v souvislosti s provádě í  stav , odpovídá zhotovitel. 

5.4. Dodávku e ergií a přístup a stave iště, jeho údrž u, sjízd ost a ezpeč ý 
provoz zajistí a své áklad  zhotovitel, který hradí veškeré poplatk  vz iklé či 
souvisejí í se spotře ou vše h e ergií po do u provádě í stav , dále veškeré 
poplatk , áhrad  škod či sa k e vz iklé či v ěře é v souvislosti se stave iště , jeho 
e iste í a vlivem na okolí. 

5.5. Zhotovitel u ož í přístup a stave iště vše  svý  za ěst a ů , poddodavatelů , 
oso ě v ko ávají í autorský a e o te h i ký dozor stav  a zástup ů  a porad ů  
objednatele a ji ý  oso á  opráv ě ý  vstupovat a stave iště dle práv í h 
předpisů. Ve vztahu k tě to oso á  zhotovitel odpovídá za ezpeč ý přístup 
a poh  po stave išti. 

5.6. Zhotovitel zajistí a svůj áklad ostrahu stave iště a je povi e  hrá it veškerý 
usklad ě ý ateriál, te h ologi ké prvky či zaříze í před ztrátou, poškoze í  či 
z iče í  v důsledků provádě é stave í či osti, půso e í ji ý h oso  či 
povětr ost í h vlivů, jakož i před ož ou krádeží. 

5.7. Mi o stave iště es í zhotovitel odkládat, skladovat či po e hávat jakýkoliv ateriál, 
a i es í i o hra i e stave iště či ostí a stav ě eopráv ě ě zasahovat do 

e ovitostí sousedí í h se stave iště . 

5.8. Zhotovitel je opráv ě  u ístit a stave iště zaříze í stave iště o velikosti při ěře é 
stave išti a povaze stavby. 



MĚSTO VELKÝ ŠENOV 

7 

 

5.9. Při provádě í stav  es í zhotovitel postupovat tak, a  došlo k ohrože í e o ke 
škodě a život í  prostředí a pokud dojde stave í či ostí k zásahu do život ího 
prostředí e ise i, hluke , z ečiště í  atd. je zhotovitel povi e  eprodle ě 
odstra it závad ý stav, přij out opatře í ke s íže í úči ků a součas ě je povi e  
hradit škod , které v souvislosti se stave í či ostí a jed otlivý h složká h život ího 
prostředí vz ikl . 

5.10. Do deseti  pra ov í h d ů po předá í a převzetí stav  a základě o oustra ě 
podepsa ého předáva ího protokolu je zhotovitel povi e  stave iště v klidit, v čistit 
a uvést prostor popř. zasaže é okolí stave iště  do áležitého stavu 

5.11. Zhotovitel je povi e  vést o provádě í stav  počí aje d e  převzetí stave iště řád ý 
úpl ý a průkaz ý stave í de ík dále je  „stave í de ík  a provádět v ě  záz a  
v rozsahu a o obsahu, jak v plývá z plat ý h práv í h předpisů, tj. 
zej é a zaz a e ávat vše h  skuteč osti rozhod é pro pl ě í s louv , 
zej é a údaje o časové  postupu pra í, o jakosti díla a zdůvod ě ý h od h lká h 
provádě ý h pra í od projektové doku e ta e, údaje o počtu pra ov íků, počasí, o 
de í/ oč í teplotě, o poddodavatelí h a jeji h či oste h, o dopravova é  

ateriálu a stave išti a odvoze h ze stave iště, od h lk  od v da ý h 
veřej opráv í h rozhod utí, jakož veškeré další údaje ají í výz a  
z hlediska udou í kvalit  a vlast ostí stav  apod.  

5.12. Při doko če í stav  zhotovitel spolu s její  předá í  odevzdá o jed ateli origi ál 
ko plet ího stave ího de íku a veškeré další dokumentace. 

6. Povinnosti zhotovitele 

6.1. Zhotovitel se zavazuje pl ě a prokazatel ě spl it před ět s louv , který je 
spe ifiková  v člá ku . této s louv . 

6.2. Zhotovitel je povi e  provádět dílo od or ě a v souladu se svý i povi ost i. 
Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo kvalifikova ě a od or ě a zajistit pro jeho 

provede í veškeré te h i ké, provoz í, perso ál í a orga izač í pod í k . 

6.3. Zhotovitel je povinen při provádě í stave í h pra í dodržovat usta ove í přísluš ý h 
předpisů o  ezpeč osti prá e a o hra ě zdraví při prá i, zej é a záko íku prá e, 
záko a č. /  S ., aříze í vlád  č. /  S ., č. /  S ., č. /  
Sb. a č. /  S . v plat é  z ě í. Pra ov í i zhotovitele jsou povi i při provádě í 
pra í dodržovat usta ove í aříze í vlád  /  S ., zej é a nosit ochrannou 

přil u, dlouhé kalhot  a pra ov í o uv se zesíle ou podrážkou. Součas ě jsou povi i 
řídit se pok  zástup ů o jed atele s ěřují í i k o hra ě zdraví a ajetku. Škod , 
způso e é edodrže í  předpisů o ezpeč osti prá e a o hra ě zdraví při prá i 
zhotovitele , hradí zhotovitel.  

6.4. K provede í ko trol  pra í, které udou v prů ěhu výstav  zakr t , v zve zhotovitel 
objed atele e o jí  pověře ou oso u ej é ě tři  pra ov í d  přede , a to 

zápise  do stave ího de íku a píse ě s uvede í  ter í u ko trol  



MĚSTO VELKÝ ŠENOV 

8 

 

a prokazatel ý  předlože í  de íku o jed ateli. O jed atel a základě výzv  
zhotovitele zakr té prá e převez e za předpokladu, že jsou provede  v souladu 

s touto smlouvou. Nevyzve-li zhotovitel řád ě a včas o jed atele ke ko trole 
zakrýva ý h pra í, je povi e  u ož it u a jeho žádost jeji h dodateč ou ko trolu 
a v to to případě ese veškeré áklad  s tí  spoje é. Nedostaví-li se objednatel 

v ter í u uvede é  ve stave í  de íku a dle píse é výzv  ke ko trole zakrýva ý h 
pra í, je zhotovitel opráv ě  po své ko trole a zápisu do stave ího de íku dílo zakrýt 
a pokračovat v prá i. Zhotovitel je povi e  odkrýt zakr té prá e a žádost o jed atele 
i později. Ne ude-li na díle shledá a žád á vada, uhradí áklad  spoje é s dodateč ý  
odkr tí  o jed atel. 

6.5. Zhotovitel je povi e  dodržovat usta ove í záko a č. /  S ., o požár í o hra ě 
v plat é  z ě í a v hlášk  Mi isterstva vnitra č. /  S . o požár í preve i , 
v plat é  z ě í. Veškeré škod , způso e é edodrže í  uvede ý h předpisů, hradí 
zhotovitel. 

6.6. Zhotovitel se zavazuje zajistit ezpeč ost při provádě í díla ve s slu ezpeč osti 
prá e i o hra  život ího prostředí a zele ě v souladu se záko e  č. /  S ., a 
vlast í realiza i před ětu zakázk  ude řešit tak, a  e ěla epříz ivý dopad a 
život í prostředí a okolí stav . Za zajiště í opatře í pro za ezpeče í ezpeč osti 
provozu škol  v souvislosti s omezení  spoje ý i s realiza í ak e zodpovídá v prů ěhu 
pra í zhotovitel. 

6.7. Zhotovitel se zavazuje akládat s odpad  vz iklý i v prů ěhu realiza e díla dle 

záko a č. 185/2001 Sb., o odpadech v plat é  z ě í a v hlášek Ministerstva život ího 
prostředí č.  94/2016 S ., č.  /  S ., č. /  S ., č. /  S . a č. /  
Sb. v plat é  z ě í a dodržovat opatře í dle s sté u říze í EMAS e o dle český h 
te h i ký h ore  řad  ČSN EN ISO . 

6.8. Zhotovitel se zavazuje odstranit na svůj áklad veškerý odpad vz iklý při provádě í 
díla a udržovat stave iště uklize é. Úklid je povi e  provádět prů ěž ě, ej é ě  
za de  po elou do u provádě í pra í, a vžd  v případě potře  apř. z ečiště í 
přilehlé poze í ko u ika e, atp. . 

6.9. Zhotovitel je povinen odstranit odpad, vz iklý při realiza i díla, a vlast í áklad , vést 
o odpadu přísluš ou evide i a při předá í díla posled í části  předložit o jed ateli 
doklad  o odstra ě í a likvida i odpadu. T to doklad  udou jako příloha součástí 
„Protokolu o předá í a převzetí pra í zhotovitele . Pokud zhotovitel o jed ateli při 
předá í díla posled í dílčí části  doklad  o odstra ě í a likvida i odpadu epředloží, 
jed á se o podstat ou vadu díla a dílo se epovažuje za řád ě provede é a objednatel 

e á povi ost jej převzít. 

6.10. Zhotovitel prohlašuje, že se řád ě sez á il s projektovou doku e ta í, že k í e á 
žád é výhrad  a že dílo je podle í způso ilé k provede í. Součas ě zhotovitel 
prohlašuje, že se pl ě sez á il s rozsahem a povahou díla, že správ ě v hod otil 
a o e il veškeré prá e trvalého či dočas ého harakteru, které jsou ez t é pro řád é 



MĚSTO VELKÝ ŠENOV 

9 

 

a včas é provede í díla a s od or ou péčí prověřil veškeré skuteč osti rozhod é pro 
urče í výše e  díla. Prohlašuje také, že do e  díla jsou zahr ut  též veškeré prá e 
a áklad , které ejsou jed oz ač ě či výslov ě spe ifiková  v projektové 
dokumentaci, v dokumentaci objednatele, nebo v a íd e zhotovitele, ale jeji hž 
provede í  ěl zhotovitel v rá i své od or é způso ilosti předpokládat, resp. které 

ásled ě při provádě í díla v ko al či v aložil. 

6.11. Zhotovitel je povi e  účast it se koordi ač í h porad a stav ě ko trol í h d ů , 
svola ý h zástup e  o jed atele dle dohod . Zápis z ko trol í h d ů ude součástí 
stave ího de íku. 

6.12. Zhotovitel prohlašuje, že se dostateč ě sez á il s fakti ký  stave  ísta provádě í 
díla a stave iště, a že ezjistil, žád é překážk , které  vedl  k e ož osti provede í 
díla. 

6.13. Zhotovitel na se e přejí á zodpověd ost za škod  způso e é vše i oso a i 
a su jekt  včet ě poddodavatelů  podílejí í i se na provádě í před ět ého díla, a to 

po elou do u realiza e, tz . do převzetí díla objednatelem bez vad a edodělků, stej ě 
tak za škod  způso e é svou či ostí o jed ateli e o třetí oso ě a zdraví e o 
majetku, tzn., že v případě jakéhokoliv aruše í či poškoze í ajetku apř. vjezdů, 
plotů, o jektů, prostra ství, i že ýrský h sítí  e o poškoze í zdraví oso , je zhotovitel 
povinen bez z teč ého odkladu tuto škodu odstra it a e í-li to ož é, tak fi a č ě 
uhradit. 

6.14. Zhotovitel se zavazuje pl ě respektovat a dodržet veškerá opatře í a ter í  
sta ove é o jed atele  k ápravě a odstra ě í případ ý h esrov alostí, edostatků 
a závad při provádě í stav , zjiště ý h v rá i ko trol í či osti. Za taková opatře í 
o jed atele jsou považová a i opatře í a požadavk  te h i kého dozoru o jed atele, 
pokud o jed atel výslov ě esta oví ji ak. 

7. Spolupůso e í o jed atele 

7.1. O jed atel se zavazuje dohod utý  způso e  spolupůso it a zhotovitele  řád ě 
a včas doko če é dílo ez vad a edodělků převzít a zaplatit sjednanou cenu. 

7.2. Pokud dojde k přeruše í provádě í díla z důvodů a zavi ě í a stra ě o jed atele, 
doba k provede í díla ůže ýt prodlouže a o do u, po kterou zhotovitel e ohl dílo 
z důvodů a zavi ě í a stra ě o jed atele provádět. Do a prodlouže í se určí podle 
do  trvá í překážk  e o epl ě í závazku o jed atele sjed a ý h touto s louvou, 
za pod í k , že zhotovitel uči il veškerá ra io ál í opatře í ke zkrá e í e o 
odvrá e í zpoždě í, a to ude sta ove o píse ý  dodatke  k této s louvě. 

7.3. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli stave iště ve stavu odpovídají í  projektové 
dokumentaci. 



MĚSTO VELKÝ ŠENOV 

10 

 

8. S luv í pokuty 

8.1. Stra  tí to souhlasí, že espl ě í závazků z této s louv  zhotovitele , jakož 
o jed atele , jakož espl ě í jakékoliv z lhůt podle této s louv , se považuje 
za poruše í této s louv  dále jako „poruše í  a ude ít ásledk , které tato 
smlouva či české právo spojuje s poruše í  s luv í h povi ostí a strany budou 

odpověd é za ásledk  jakéhokoliv poruše í. 

8.2. Za poruše í se považuje zej é a edodrže í dílčí h a ko eč ého ter í u doko če í 
díla, ekvalit í provede í dílčí h částí a elkového díla, jakož i edodrže í plate í h 
pod í ek. 

8.3. Za každé jed otlivé poruše í ůže opráv ě á stra a po stra ě, která poruše í 
způso ila nebo k ě u došlo z důvodu spočívají í v její či osti, eči osti e o 
opo e utí či za ěj odpovídá ji ak, požadovat úhradu s luv í pokut  sjed a é takto: 

8.3.1 Za prodle í zhotovitele s doko če í  a předá í  elého díla objednateli do 

ko e lhůt  uvede é čl.  odst. .  zaplatí zhotovitel o jed ateli s luv í 
pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započatý de  prodle í. 

8.3.2 Pokud zhotovitel eodstra í vad  a nedostatky v provádě í díla v odpovídají í 
kvalitě, a které l upozor ě  a v zvá  k ápravě zápise  ve stave í  
de íku či ji ou píse ou for ou o jed atele , te h i ký  dozore  
o jed atele či ji ou oso ou opráv ě ou ke ko trole provádě í díla dále je  
„upozor ě í  ejpozději do deseti  d ů po upozor ě í, zaplatí zhotovitel 
o jed ateli s luv í pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý případ poruše í, a který 

l upozor ě . S luv í pokutu dle před hozí vět  zhotovitel zaplatí o jed ateli 
také v případě poruše í této s louv  použití  ji ý h ež s luve ý h či 
povole ý h ateriálů, e o ateriálů eodpovídají í h vzorků  dle a ídk  

e o edodrže í předepsa ý h te h ologi ký h postupů zhotovitele , 
ají í h vliv a s íže í kvalit  e o vlast osti díla bez před hozí dohod  

s o jed atele . O jed atel á právo a s luv í pokutu ve výši shora uvede é 
za každý jed otlivý případ. Zapla e í  s luv í pokut  eza iká zhotoviteli 
povi ost takové případ é závad  odstra it e o použít ateriál v odpovídají í 
kvalitě. 

8.3.3 Za poruše í povi osti zhotovitele odstra it včas vady a edodělk  v ter í u 
uvede é  v zápise o předá í a převzetí díla – stav , zaplatí zhotovitel 
o jed ateli s luv í pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou vadu a každý 
i započatý de  prodle í. 

8.3.4 V případě odstoupe í od této s louv  o jed atele , pro poruše í povi ostí 
zhotovitele, á o jed atel právo účtovat zhotoviteli s luv í pokutu ve výši 
10 % z celkové s luv í ceny. 

8.4. Za prodle í o jed atele se spl ě í  povi osti zaplatit včas dle plate í h pod í ek, 
ůže zhotovitel po o jed ateli požadovat zapla e í úroku z prodle í, který je sjed a ý 



MĚSTO VELKÝ ŠENOV 

11 

 

ve výši 0,05 % z dluž é částky, za každý de  prodle í. Objednatel e í v prodle í 
s pl ě í  své povi osti platit e u díla, pokud je zhotovitel v prodle í s pl ě í  
jakékoli své povi osti dle této s louv . 

8.5. Účast í i s louv  jsou opráv ě i požadovat áhradu škod  způso e é poruše í  
povinnosti, na kterou se vztahuje smluv í pokuta, a do áhat se áhrad  škod  

ehledě a částku uhraze é s luv í pokut . Právo kterékoliv s luv í stra  
na áhradu škod  vz iklé v souvislosti s poruše í  této s louv  ůže ýt uplat ě o 
sa ostat ě. 

9. Poddodavatelé 

9.1. Zhotovitel je opráv ě  v užít pro zhotove í dílčí h částí díla spoluprá e 
poddodavatelů, uvede ý h v sez a u předpokláda ý h poddodavatelů podílejí í h 
se na pl ě í před ětu této s louv  a poddodavatelů, prostřed i tví  který h 
prokázal ěkterý z kvalifikač í h předpokladů. Sez a  poddodavatelů tvoří přílohu č.  

této S louv . V každé  případě zhotovitel odpovídá za řád ost a včas ost provede í 
díla, jako  toto prováděl sá . 

9.2. Zhotovitel odpovídá o jed ateli, že poddodavatelé udou dispo ovat potře ý i 
opráv ě í i, od or ou kvalifika í a dostatke  od or ý h zkuše ostí pro provede í 
poddodávk , udou provádět před ět poddodávk  sa i pří o pro o jed atele a že 
poddodavatelé e udou převáž ou část či osti zadávat další  oso á  e ají í  
přísluš á opráv ě í pro či ost e o povole í k výko u prá e a úze í České 
republiky. 

9.3. Za způso  provede í a kvalitu pra í poddodavatelů a před ětu poddodávk  díla, 
za jed á í poddodavatele při pl ě í poddodávk , za škod  a díle způso e é jed á í  

e o opo e utí  který koliv poddodavatele  v prů ěhu provádě í díla nebo 

na ajetku ulože é  a stave išti pro za udová í či o táž  do díla, odpovídá 
zhotovitel o jed ateli jako  t to či osti prováděl e o poruše í či škod  způso il 
sá . 

9.4. Zhotovitel v přísluš é s louvě uzavíra é s který koliv poddodavatele  o provede í 
poddodávk  zaváže poddodavatele k povi osti dodržovat pok  a instrukce osoby 

pověře é o jed atele  k výko u te h i kého či ji ého dozoru, jakož k povinnosti 

na žádost o jed atele předložit doklad  a posk t out i for a e o způso u provádě í 
poddodávk  použitý h ateriále h, te h ologií h . V případě po h ostí 
o jed atele o od or osti či kvalitě provádě ý h pra í poddodavatele, je o jed atel 
opráv ě  v zvat zhotovitele k zastave í takový h či ostí a žádat z ě u 
poddodavatele. Zhotovitel je povi e  v hovět žádosti o jed atele a ezodklad ě u 
předložit k odsouhlase í áhrad ího poddodavatele. 

10. Odstoupe í od s louvy 

10.1. O jed atel á právo a odstoupe í od s louv  pro případ: 



MĚSTO VELKÝ ŠENOV 

12 

 

10.1.1 prodle í zhotovitele s dílčí i ter í  o ví e ež  d ů e o s ko eč ý  

ter í e  o ví e jak  d ů dle har o ogra u pra í v příloze č.  této 
smlouvy, nebo 

10.1.2 zhotovitel ť jede krát podstat ě či ej é ě dvakrát epodstat ě poruší 
smlouvu; za podstat é poruše í s louv  zhotovitele  se považuje rov ěž 
takové poruše í jeho s luv í či ji é povi osti, které důvod ě arušuje důvěru 

ezi s luv í i stra a i e o zjev ě z e ožňuje řád é a včas é doko če í 
díla, nebo 

10.1.3 úpadku zhotovitele dle záko a č. /  S . e o pravo o é zaháje í 
exekuce na závod zhotovitele, 

Odstoupe í usí ýt uči ě o píse ě a úči osti a ývá doruče í  druhé u 
účast íkovi s louv . 

10.2. Má-li objednatel za to, že zhotovitel edostateč ě zajišťuje kapa it  a stave išti 
apříklad počet za ěst a ů, délka pra ov í do , ožství strojů apod.  a součas ě 

zhotovitel epl í sjed a ý har o ogra  pra í a/ e o dle uváže í o jed atele hrozí 
edodrže í har o ogra u pra í, je zhotovitel povi e  a základě výzv  o jed atele 

t to h ějí í kapa it  eprodle ě v dostateč é íře rozšířit a doplnit. Pokud 

zhotovitel na základě výzv  o jed atele esjed á ápravu v souladu s před hozí větou, 
je toto považová o za podstat é poruše í usta ove í této s louv  a objednatel je 

opráv ě  od s louv  odstoupit. 

10.3. O jed atel je opráv ě  od s louv  odstoupit, pokud zhotovitel provádí dílo v rozporu 

se smlouvou a závad ý stav eodstra í ez z teč ého odkladu po výzvě o jed atele. 

10.4. O jed atel epřipouští ož ost odstoupe í od s louv  zhotovitele  s výji kou 
případu, kd  ude o jed atel ve zpoždě í s úhradou faktur  delší ež  d í 
a z důvodů uvede ý h v práv í h předpise h, ji iž se řídí tato s louva. 

10.5. Pro závaž é okol osti ohou s luv í stra  před spl ě í  závazku tuto s louvu 
uko čit píse ou dohodou, avšak za součas é dohod  o v pořádá í vzáje ý h práv 
a závazků ze za iklé s louv . 

11. Te h i ký dozor objednatele 

11.1. Te h i ký dozor o jed atele u téže stav  es í provádět v ra ý zhotovitel a i 
osoba s í  propoje á. 

11.2. O jed atel v ko ává a stav ě ko trolu prostřed i tví  te h i kého dozoru 
o jed atele, který zej é a sleduje, zda prá e jsou realizová  dle s hvále é 
doku e ta e, další h předpisů uvede ý h v této s louvě a s luv í h pod í ek a jsou 
v souladu s o e ě závaz ý i práv í i předpis , h gie i ký i or a i a ČSN. 



MĚSTO VELKÝ ŠENOV 

13 

 

11.3. Te h i ký dozor o jed atele je opráv ě  či it zápis  do stave ího de íku, 
upozorňovat a edostatk , udělovat zhotoviteli pok . 

11.4. Te h i ký dozor o jed atele je opráv ě  k přeruše í pra í zhotovitele v případě, že je 
ohrože a ezpeč ost realiza e díla, život e o zdraví oso  poh ují í h se a stav ě 

e o hrozí-li e ezpečí škod  a ajetku o jed atele či třetí h oso . O této 
skuteč osti pak te h i ký dozor o jed atele sepíše zápis do stave ího de íku. 

11.5. Te h i ký dozor o jed atele je dále opráv ě  přerušit prá e taktéž, pokud zjistí, že 
zhotovitel provádí dílo v rozporu se sjednanou kvalitou nebo je v prodle í s dodávkou 
díla či používá evhod é ateriál . I v to to případě uči í te h i ký dozor o jed atele 
o tě hto skuteč oste h zápis do stave ího de íku, v ě ž i o ji é uvede i lhůtu a 

ávrh a odstra ě í zjiště ý h edostatků. V případě, že zhotovitel v urče é lhůtě 
zjiště é edostatk  eodstra í, je o jed atel opráv ě  t to odstra it a áklad  
zhotovitele sá , s tí , že vz iklé áklad  započte a svou povi ost k úhradě e  díla 
zhotoviteli a e o je o jed atel opráv ě  od této s louv  odstoupit. 

12. Všeo e á usta ove í 

12.1. S louvu lze ě it, doplňovat e o zrušit a základě dohod  o ou s luv í h stra  
for ou píse ý h číslova ý h dodatků. 

12.2. Jakékoliv záz a  ve stave í  de íku e ahrazují, e ě í a i edoplňují ujed á í 
této s louv , a pokud v důsledku záz a ů asta e potře a ě it či dopl it tuto 
smlouvu, lze tak uči it pouze vzáje ou dohodou stra  for ou píse ého dodatku 
k této s louvě. 

12.3. Práva a povi osti s luv í h stra  se řídí usta ove í i této s louv , usta ove í i 
o ča ského záko íku a ostat í h plat ý h práv í h předpisů. V případě ko fliktu ají 
před ost usta ove í této s louv , pokud ejsou v rozporu s do u ují í i 
usta ove í i o ča ského záko íku a další i práv í i předpis . 

12.4. Tato smlouva je vyhotovena v 5 v hotove í h, z i hž 3 vyhotove í o drží o jed atel 
a 2 zhotovitel. 

12.5. Tato smlouva a ývá plat osti d e  jejího podpisu o ě a s luv í i stra a i. 

12.6. Pokud jakékoli usta ove í této s louv  po její  uzavře í shledá o za eplat é, 
eúči é e o ev ahatel é, pak tí  e udou dotče  ostat í části této s louv  

a ostat í její usta ove í zůsta e plat é, úči é a v ahatel é v elé  rozsahu 
povole é  záko e . Stra  se tí to zavazují ahradit eplat á, eúči á e o 

ev ahatel á usta ove í ový i, přiče ž ová usta ove í se usí o ejví e lížit 
výz a u eplat ý h, eúči ý h e o ev ahatel ý h usta ove í. 

12.7. S luv í stra  po její  přečte í prohlašují, že souhlasí s její  o sahe , že 
smlouva byla sepsá a určitě, srozu itel ě, a základě jeji h pravé a svo od é vůle, 
bez átlaku a ěkterou ze stran, a že o sahuje úpl é ujed á í o veškerý h 



MĚSTO VELKÝ ŠENOV 

14 

 

skuteč oste h a áležitoste h, které s luv í stra  za ýšlel  ezi se ou v souvislosti 

s provádě í  díla ujednat. 

12.8. Součástí této s louv  jsou veškeré její íže uvede é příloh , dodatk  a další doklad . 

12.9. S luv í stra  erou a vědo í, že tato s louva ude zveřej ě a v registru smluv 

podle záko a č. /  S ., o zvlášt í h pod í ká h úči osti ěkterý h s luv, 
uveřejňová í tě hto s luv a o registru s luv záko  o registru s luv . 

12.10. S luv í stra  erou a vědo í, že jsou povi  oz ačit údaje ve s louvě, které jsou 
hrá ě  zvlášt í i záko  o hod í, a kov í taje ství, oso í údaje, …  a 
e ohou ýt posk t ut , a to šedou arvou zvýraz ě í te tu. Neoz ače í údajů je 

považová o za souhlas s jeji h uveřej ě í  a za souhlas su jektu ke vše  údajů  ve 
s louvě uvede ý h. 

12.11. S luv í stra  shod ě prohlašují, že e a urče á ve s louvě je e ou o v klou ve 
s slu §  záko a č. /  S ., o ča ský záko ík. 

12.12. Tato s louva la s hvále a radou ěsta us ese í  č. ./I./ . 

 

Příloh : 
Příloha č.  – Časový har o ogra  pra í 
Příloha č.  – O e ě ý výkaz vý ěr dle a ídk  zhotovitele 

Příloha č.  – Sez a  poddodavatelů 

Na důkaz souhlasu s o sahe  s luv í h ujed á í ásledují podpis  oso  opráv ě ý h za 
strany jednat:

 

Ve Velké  Še ově, d e 22. 8. 2018 

 

 

 

Vladi ír V koukal 
starosta ěsta 

 

 

 

 

V Ja ské, dne 22. 8. 2018 

 

 

 

Miloš Ha t h  
majitel, jednatel firmy 


